
 
Cyklostezka k Masokombinátu v Poličce 

ISPROFOND 5538510071 

 

1 

 

 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č.2 

   

k veřejné zakázce na stavební práce 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů 

s názvem  

 

Cyklostezka k Masokombinátu v Poličce 
 
 
V návaznosti na zveřejněnou zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce zadavatel eviduje následující 
dotaz účastníka zadávacího řízení.  
 
Dotaz účastníka ze dne 20.10.2020:  

 
Objekt: 701A Změna zabezpečení přejezdu 
 
Dotaz č. 1: Podle dokumentace Technická zpráva bod „Umístění zařízení“ je pro technologii PZS požadován nový 
reléový domek (dále také „RD“), který má být umístěn vedle stávajícího s tím, že sem má dojít k přesunu vnitřní 
výstroje z domku stávajícího a doplnění nové výstroje. Rovněž podle výkresu č. 500 „Rozmístění RD PZS 21,323 – 
nový stav“ je reléový domek součástí stavby „Cyklostezka k masokombinátu v Poličce“. Ve výkresu č. 0201 
„Situační výkres PZS 21,323 – nový stav“ však není reléový domek zvýrazněn jako nově budovaný a ani ve výkazu 
výměr není pro reléový domek žádná položka (dodávka, montáž, demontáž starého). 
a) Požaduje zadavatel dodání nového RD? 
b) Žádáme zadavatele o uvedení rozměrů nového RD. 
c) Bude-li požadován nový RD, žádáme o doplnění položek do soupisu prací. 
d) Kam bude nový RD umístěn? 
e) Nebude-li nový RD umístěn do stejné polohy jako původní RD, žádáme zadavatele o vysvětlení, jakým 
způsobem má zadavatel vyřečeno dotčení stávající kabelizace. 
f) Nebude-li nový RD umístěn do stejné polohy jako původní RD, žádáme zadavatele o vysvětlení, jakým 
způsobem má zadavatel vyřečeno dotčení napájecí přípojky. 
g) Bude-li dodán nový RD, jakou má zadavatel představu o základech. 
h) Bude stávající RD zrušen? 
 
Dotaz č. 2: Dle dispozice výkresu č. 500 „Rozmístění RD PZS 21,323 – nový stav“ se předpokládá, že dobíječ DOB 
bude pouze přemístěn. V soupisech prací postrádáme demontáž a montáž dobíječe. Žádáme zadavatele o 
uvedení položek, ve kterých jsou zahrnuty náklady, případně zahrnout položku do soupisu prací. 
 

Dotaz č. 3: Požaduje zadavatel na přejezdu LED výstražníky? 

 

Dotaz č. 4: Požaduje zadavatel u závor břevna s břevnovými LED svítilnami? V kladném případě žádáme o 

poskytnutí požadavků, které budou kladeny na břevnové svítilny (především na ovládání a dohled svícení 

břevnových svítilen). 

 

 
 



 
Cyklostezka k Masokombinátu v Poličce 

ISPROFOND 5538510071 

 

2 

 

 
Dotaz účastníka ze dne 21.10.2020:  

 

Objekt: 701A Změna zabezpečení přejezdu 
 
Dotaz č. 1: Ve stavebním rozpočtu je u položky. č. 144 „Podíl přidružených výkonů“ měrná jednotka „%“ a jako 
množství je dle našeho názoru stanovena nereálná hodnota 3 467 535,12. Žádáme zadavatele o prověření a 
opravu. 
 
Dotaz č. 2: Podle dokumentace výkresu č. 1000 „Kabelové schéma PZS 21,323“ je požadováno přemístění 
stávajících přejezdníků do jiné polohy. Ve stavebním rozpočtu je položka č. 174 „Přejezdníky Základ stožáru pro 
přejez.A 78514.28 norma 78514.28 (HM0404129990682)“. Lze v této položce ocenit i potřebnou demontáž a 
novou montáž přejezdníků nebo zadavatel doplní stavební rozpočet o novou položku pro přemístění 
přejezdníků? Žádáme zadavatele o vyjádření. 
 
Dotaz č. 3: Požadované přemístění stávajících přejezdníků i počítacích bodů počítačů náprav do jiných poloh 
vyžaduje upravit kabelizaci. Podle dokumentace výkresu č. 1000 „Kabelové schéma PZS 21,323“ není zřejmé, 
které části kabelů č. 721, 722, 411, 412, 413, 415 jsou nové (barevné značení). V související tabulce kabelů č. 
1301 „Tabulka kabelů, PS 650 č. „A“ není tato část kabelizace obsažena také. Žádáme zadavatele o prověření a v 
případě úprav v dokumentaci i zapracování do položek kabelizace ve výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 4: Ve stavebním rozpočtu u položek zemních prací (č. 198, 199) neodpovídá délka výkopů rýh délce 
kabelizace podle výkresu č. 1000 „Kabelové schéma PZS 21,323“. Žádáme zadavatele o prověření. 
 

Dotaz č. 5 Objekt: 401N Veřejné osvětlení - neuznatelné náklady 

Ve stavebním rozpočtu je u položky. č. 120 „Přirážka za podružný materiál M 21, M 22“ měrná jednotka „%“ a 
jako množství je dle našeho názoru stanovena nereálná hodnota 1 710 895,00. Žádáme zadavatele o prověření a 
opravu. 
 
Z důvodu nejasností zjištěných v průběhu zpracování nabídky v zadávací dokumentaci, vzneseným dotazům a 
době nutné k zapracování vysvětlení vedoucí k řádnému zpracování nabídky, žádáme zadavatele o posunutí 
lhůty pro podání nabídek o 10 pracovních dní. 
 
Odpověď zadavatele ze dne 23.10.2020: 
 
Zadavatel na základě výše uvedených dotazů účastníka zadávacího řízení sděluje, že vzhledem k technickému 
rozsahu dotazů bude odpověď zadavatele a s ní případné úpravy zadávací dokumentace uveřejněny na profilu 
zadavatele nejpozději do 30.10.2020. Adekvátně tomuto kroku bude prodloužen termín pro podání nabídek.  
 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 je uveřejněna na profilu zadavatele: 

 https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00277177 (zadavatel Město Polička) 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/cyklostezka-k-masokombinatu-v-policce 
 
 

V Poličce dne 23.10.2020 

č.j.: MP/27077/2020 

                  Jaroslav Martinů, starosta                                                                           

                            město Polička                                                              

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00277177
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/cyklostezka-k-masokombinatu-v-policce

		2020-10-23T09:07:11+0000
	Not specified




